Septembre 2005

ETAT CIVIL POSTES

-Primata-
(sérielacunaire)

L es consuls se sont vu reconnaitre la compétence d’ établir les actes de I’ état civil des Francais en pays étrangers par
I’article 48 du Code civil. Comme en métropole, les actes de I’ état civil consulaire sont depuis lors inscrits simultanément sur des
registres tenus en double exemplaire : le premier exemplaire est appel é registre desprimata, le second, registre desduplicata.

Les registres primata sont exploités cent ans par les postes consulaires, puis patriés au Centre des archives
diplomatiques de Nantes, ou ils sont classés dans la série Etat civil Postes. Cette série, dont on trouvera le détail ci-apres,
présente de nombreuses lacunes pour le X1X® siécle.

Les registres duplicata sont clos alafin del’ année courante et adressés par les postes al’ administration centrale, qui
les exploite pendant cent ans. Le service du ministére aujourd’ hui chargé de cette exploitation est le service central d'Etat
civil, installé & Nantes depuis 1965 (11, rue de la Maison Blanche, BP 43 605, 44941 Nantes cedex 9). Passé le terme centenaire,
les registres duplicata sont déposés a la direction des Archives du ministere a Paris (37, Quai d'Orsay, 75700 Paris) et classés
dans la série Etat civil Département. Cette série est généralement mieux conservée que celle des postes. Par ailleurs, ladirection
des Archives a Paris détient un fichier des références aux actes contenus dans ces registres jusqu’ en 1891.

Pour toute recherche d’ acte de I’ état civil consulaire du XIX® siécle, il est préférable de commencer par s adresser ala

direction des Archives a Paris.

Délai de communicabilité : 100 ans.

POSTES DATESEXTREMES NOMBRE
D'ARTICLES

ACCRA 1942 1
ADDIS-ABEBA (protégésfrancais) 1913-1945 3
ADEN 1880-1936 16
ALEP 1808, 1834 2
ALEXANDRETTE 1877 1
ALEXANDRIE (Francais et protégés francais) An [11-1900 (1795-1900) 40
ALICANTE 1851-1893 43
AMMAN 1956 1
ANCONE An 1X-1813 (1802-1813) 1
ANDRINOPLE (Francais et protégés francais)* 1852-1905 44
ANVERS 1816-1884 1
ATHENES 1854-1859 1
BAGDAD (Frangais et protégés francais) 1811-1887 18
BAHIA (Francais et protégés francais) 1820-1943 7
BAHIA BLANCA 1923 1

! Lesregistres 1* a3* ont aussi servi al’ enregistrement d autres types d’ actes.



BALE
BALTIMORE
BAN-DEUA-MAKHENG
BANGKOK
BARCELONE
BATAVIA
BEJA
BELGRADE
BERLIN
BERNE
BEYROUTH
BILBAO

BIZERTE

BOGOTA (Francais et Libanais pour 1938)

BOLOGNE

BOMBAY

BOMBAY (Syrienset Libanais)

BOSTON
BOUCHIR

BOU FICHA
BOURGAS
BROUSSE
BUCAREST
BUDAPEST
BUENOS- AIRES
CADIX
CALCUTTA

CANTON?

2\ oir sous-série Pékin.

1858-1920
AnV111-1870 (1799-1870)
1898-1900

1860-1880

1817-1953

1857-1890

1887-1902, 1925
1839-1878

1812-1925

An 1X-1920 (1800-1920)
1825-1897

1857-1882

1881-1904

1828-1879, 1938
1886-1892

1859-1913

1931-1947

An111-1872 (1794-1872)
1902-1934

1913

1857-18%4

1850-1927

1831-1897

1837-1883

1840-1896

An V-1903 (1796-1903)
1840-1920

1841

10

67



CAP- HAITIEN®

CARACAS

CARDIFF

CARLSRUHE

CARTHAGENE

CHARLEROI

CHARLESTON

CHICAGO

CONSTANTINOPLE

COPENHAGUE

CORDOBA

CRONSTADT

CURACAO

DAMAS

DAMIETTE

DARDANELLES

DARMSTADT

DIRE-DAOUA ((Francais et protégés francais)

DJERBA

DURBAN

EDIMBOURG

ELSENEUR

FALMOUTH

FIUME

FREETOWN

GABES

GAFSA

GALATZ

GALVESTON

*Voir aussi registre n°1 de la sous-série actes notariés-Cap-Haitien.

-3-

1857-1881

1833-1896

1903-1904

1830-1870

1832-1893

1920-1950

1793-1891

1866-1869

1793-1947

1776-1899

1890-1915

1826-1847

1889

1841-1898

1873-1875

1850-1881

1816-1860

1906-1948

1888-1898

1964

1866-1895

1820-1885

1879-1896

1881-1940

1865-1889

1895-1904

1883-1904

1834-1932

1882-1916

23

17



GAND*

GENES
GIBRALTAR
GIJON
GONAIVES
GROMBALIA
HADJ-EL-ATOUN
HANKEOU
HARRAR’

HIOGO

HODEIDA
HONG-KONG
HONOLULU
ISMAILIA
JACMEL

JASSY

JEREMIE

JERSEY
JCALTEPEC
JOHANNESBURG
KABOUL
KAIROUAN
KARIKAL" (Renongants au statut personnel)
KASSERINE
KHORAT

LA CANEE (Frangais et protégés francais)

LA GOULETTE

1899-1990
An V-1918 (1797-1918)
1848-1883
1862-1880
1852-1891
1894-1922
1899-1901
1900-1950
1906-1948
1868-1873
1881-1912
1863-1904
1843-1909
1872-1891
1854-1872
1811-1876
1870-1900
1852-1940°
1904
1897-1932
1930-1988
1887-1913
1956-1957
189
1906
1812-1921

1881-1895

*11 ne sagit pas de registres d'actes de I'état civil, mais de piéces annexes.

5 Voir sous-série Diré-Daoua

®’article 11 est un répertoire des actes de 1852 & 1940.

"V oir sous-série Pondichéry

21

27

24

14

13



LA HAVANE

LA NOUVELLE-ORLEANS
LA PAZ

LA PLATA

LARACHE

LARNACA

LATTAQUIE

LE CAIRE

LECALLAO

LE CAP

LEKEF

LESCAYES

LIMA

LISBONNE

LIVOURNE

LONDRES (Chapelles catholiques)®
LONDRES

LONGTCHEOU ET NANNING
LOURENCO-MARQUES
LWOW

MACAO

MADRAS

MADRID

MAHE’ (renoncants au statut personnel)
MAHON

MAKTAR

MALAGA

MANCHESTER

8 Les 6 registres des chapelles catholiques (qui ne concernent pas uniquement Londres) sont microfilmés.

°Voir sous-série Pondichéry.

1826-1883
1819-1935
1835-1848
1888-1906
1908-1914
1793-1934
1808-1884
1841-1888
1854-1871
1845-1884
1885-1927
1863-1905
1835-1881
1834-1926
An 1X-1870 (1800-1870)
1792-1846
1814-1898
1933-1950
1897-1958
1921-1939
1848-1859
1875-1895
1817-1964
1955-1957
1917
1886-1925
1829-1934

1871-1873

27

21

51

23

14



MANILLE 1854-1906 16
MANSOURAH 1885-1899 3
MAPUTO" 1897-1958 -
MEDJEZ EL BAB 1890, 1901, 1925 3
MELBOURNE 1898-1900 1
MERSINE™ 1859-1838 -
MESSINE 1861-1908 8
METELIN* 1844-1838 -
MEXICO 1829-1900 50
MILO 1827-1885 1
MOGADISCIO 1951-1989 4
MOGADOR 18551880 19
MONASTIR 1894-1909 17
MONGTSEU 1901-1947 4
MONROVIA 1966-1989 23
MONTEVIDEO 1826-1901 5
MOSCOU 1925-1932 1
MOSCOU SAINT-LOUIS® 1843-1915 22 bobines
MOSTAR 1870-1878 8
MUNICH 1828-1914 83
MYTILENE 1844-1888 2
NABEUL 1885-1894 4
NANKIN 1940-1951 1
NAPLES An X-1886 (1801-1836) 16
NEUCHATEL 1866 3
NEWCASTLE 1843-1899 2

% voir sous-série Lourengo-Marques

" Voir sous-série Tarsous.

2Voir sous-série Mytiléne.

3|1 sagit de documents de I'église catholique romaine frangaise de Saint-L ouis, presque tous rédigés en langue russe dont nous
n‘avons que lesmicrofilms (1 M1 68 &89), les originaux étant restés en Russie.

..



-7-

NEWPORT 1866-1899 36
NEW YORK An V1111885, 1976 (1799-1885, 1976) 1
NISCH 1880-1890 17
NOVOROSSYISK 1918 1
OUBONE 1903-1908 6
OUJDA 1909-1911 2
PALERME 1823-1964 R
PARANAGUA * (Renongants au statut personnel) 1864-1890 -
PEKIN 1840-1953 4
PERNAMBOUC 1821-1895 2
PHILADELPHIE An 1X-1869 (1800-1869) 3
PHILIPOPOLIS 1878-1915 39
PONDICHERY * 1955-1970 161
PORT-AU-PRINCE 1825-1942 10
PORT-BOU 1883-1933 4
PORT-MAURICE 1822-1887 26
PORT-SAID 1867-1834 17
PORTO ALEGRE 1844-1900 6
RHODES 1830-1926 3
RIGA™ 1838-1940 4
RIO GRANDE DO SUL 1846-1893 48
RIO-DE-JANEIRO 1817-1903 %
RODOSTO 1885-1908 7
ROME SAINT SIEGE 1814-1899 8
ROSARIO 1878-1900 2
ROUSTCHOUK 1867-1928 %

¥V oir archives du poste, 1er volume renfermant des actes de |'état civil pour cette période.

1> Comprend pour Pondichéry : les communes de Caval acoupom, Cattérycoupom, Mangalame, Mouttal peth, Nettapacom,
Pondichéry, Tiroubouvane, Tondamanatama ; pour Karikal : Ambagarattour, Cotchéry, Conilpattou, Grand'Aldée, Karikal,
Mélacassacoudy, Nallambal, Nédouncadou, Nédouncadou, Neravy, Oujiapattou, Tirnoular, Varitchicoudy; pour Mahé: Mahé,
Pallour, Pandaguel, Y anaon.

1° Pour les années 1826-1829, voir |'article 20* du fonds du consulat de France aRiga.



SAIGON

SAINT-JEAN D'ACRE
SAINT-MARC
SAINT-PETERSBOURG
SAINT-SEBASTIEN
SAINTE-CROIX-DE-TENERIFE
SAINTE-MARTHE
SALONIQUEY
SAMSOUN

SAN JUAN DE PUERTO RICO
SAN REMO

SANTA FE®
SANTIAGO DE CUBA
SANTIAGO-DU-CHILI
SARAGOSSE
SARAJEVO

SEVILLE

SEYDE

SFAX

SHANGHAI
SINGAPOUR

SMYRNE

SOFIA
SOUK-EL-ARBA
SOUSSE
SOUTHAMPTON
STOCKHOLM

SUEZ

7 Dont une cote vacante

8V oir dans le fonds Santa Fe (consulat), I’ article 2* .

-8-
1950-1956

1808-1819

1866-189%6

An X-1905 (1801-1905)
1802-1952

1858-1900

1858-1871

1839-1834

1863-1883

1847-1890

An X-1878 (1802-1878)
1897-1900

1825-1872

1832-1846

1890-1931

1894-1913

1826-1959

1638-1822

1882-1907

1851-1959

1841-1912

An [11-1897 (1794-1897)
1875-1883

1886-1926

1836-1917

1857-1893

1843-1847

1864-1921

39

20

49

42

23

61



SWANSEA

SWATOW

SYRA

TABARKA

TABRIZ

TAIPEH

TANGER

TANGER (syro-libanais)
TARRAGONE
TARSOUSET MERSINE
TCHEFOU

TCHENTOU
TCHONGKING
TEBOURBA
TEBOURSOUK
TEHERAN

THALA

TIENTSIN

TIFLIS

TIRANA

TOULTCHA

TOZEUR
TREBIZONDE
TREBIZONDE (Protégés francais)
TRIESTE

TRIPOLI D'AFRIQUE
TRIPOLI DE SYRIE
TUNIS

VALENCE

VARNA

-9-
1858

1906-1922

1832-1870

1888-1889, 1926, 1948
1867-1968

1950-1964

1818-18%4

1935-1946

1865-1910

1859-1883

1871, 1896-1926
1907-1949

1900-1950

1891-189%6

1900-1918

1855-1981

1897-1913

1898-1950

1828-1899

1946-1989

1876-1878

1889-18%4

1812-1912

1858-1887

1806-1937

1807-1979

1808-1824
AnV-1914 (1796-1914)
1817-1909

1854-1892

32

26

10

18

19

29

32

10

74

21



VENISE

VERA-CRUZ

VIENNE

VIGO

VINTIMILLE

WEIMAR

YANAON™ (Renongants au statut personnel)
YUNNANFOU-KUNMING

ZAGHOUAN

ZANZIBAR

¥ Voir lasous-série Pondichéry.

-10-

1809-1897
1849-1909
An X-1933 (1801-1933)
1884-1891
1881-1900
1858-1870
1956-1957
1913-1950
1891-1926

1936-1972



