

***ETAT CIVIL POSTES***  
**-Primata-**  
**(série lacunaire)**

Les consuls se sont vu reconnaître la compétence d'établir les actes de l'état civil des Français en pays étrangers par l'article 48 du Code civil. Comme en métropole, les actes de l'état civil consulaire sont depuis lors inscrits simultanément sur des registres tenus en double exemplaire : le premier exemplaire est appelé *registre des primata*, le second, *registre des duplicata*.

Les registres *primata* sont exploités cent ans par les postes consulaires, puis rapatriés au Centre des archives diplomatiques de Nantes, où ils sont classés dans la série *Etat civil Postes*. Cette série, dont on trouvera le détail ci-après, présente de nombreuses lacunes pour le XIX<sup>e</sup> siècle.

Les registres *duplicata* sont clos à la fin de l'année courante et adressés par les postes à l'administration centrale, qui les exploite pendant cent ans. Le service du ministère aujourd'hui chargé de cette exploitation est le service central d'Etat civil, installé à Nantes depuis 1965 (11, rue de la Maison Blanche, BP 43 605, 44941 Nantes cedex 9). Passé le terme centenaire, les registres *duplicata* sont déposés à la direction des Archives du ministère à Paris (37, Quai d'Orsay, 75700 Paris) et classés dans la série *Etat civil Département*. Cette série est généralement mieux conservée que celle des postes. Par ailleurs, la direction des Archives à Paris détient un fichier des références aux actes contenus dans ces registres jusqu'en 1891.

Pour toute recherche d'acte de l'état civil consulaire du XIX<sup>e</sup> siècle, il est préférable de commencer par s'adresser à la direction des Archives à Paris.

Délai de communicabilité : 100 ans.

<b>POSTES</b>	<b>DATES EXTREMES</b>	<b>NOMBRE D'ARTICLES</b>
ACCRA	1942	1
ADDIS-ABEBA (protégés français)	1913-1945	3
ADEN	1880-1936	16
ALEP	1808, 1834	2
ALEXANDRETTE	1877	1
ALEXANDRIE (Français et protégés français)	An III-1900 (1795-1900)	40
ALICANTE	1851-1893	43
AMMAN	1956	1
ANCÔNE	An IX-1813 (1802-1813)	1
ANDRINOPLE (Français et protégés français) <sup>1</sup>	1852-1905	44
ANVERS	1816-1884	1
ATHENES	1854-1859	1
BAGDAD (Français et protégés français)	1811-1887	18
BAHIA (Français et protégés français)	1820-1943	7
BAHIA BLANCA	1923	1

<sup>1</sup> Les registres 1\* à 3\* ont aussi servi à l'enregistrement d'autres types d'actes.

BÂLE	1858-1920	36
BALTIMORE	An VIII-1870 (1799-1870)	4
BAN-DEUA-MAKHENG	1898-1900	3
BANGKOK	1860-1880	1
BARCELONE	1817-1953	41
BATAVIA	1857-1890	1
BEJA	1887-1902, 1925	45
BELGRADE	1839-1878	4
BERLIN	1812-1925	10
BERNE	An IX-1920 (1800-1920)	67
BEYROUTH	1825-1897	3
BILBAO	1857-1882	1
BIZERTE	1881-1904	56
BOGOTA (Français et Libanais pour 1938)	1828-1879, 1938	5
BOLOGNE	1886-1892	1
BOMBAY	1859-1913	9
BOMBAY (Syriens et Libanais)	1931-1947	4
BOSTON	An III-1872 (1794-1872)	6
BOUCHIR	1902-1934	2
BOU FICHA	1913	1
BOURGAS	1887-1894	3
BROUSSE	1850-1927	3
BUCAREST	1831-1897	41
BUDAPEST	1887-1888	4
BUENOS- AIRES	1840-1896	65
CADIX	An V-1903 (1796-1903)	6
CALCUTTA	1840-1920	48
CANTON <sup>2</sup>	1841	-

---

<sup>2</sup> Voir sous-série Pékin.

CAP-HAÏTIEN <sup>3</sup>	1857-1881	1
CARACAS	1833-1896	2
CARDIFF	1903-1904	2
CARLSRUHE	1830-1870	3
CARTHAGENE	1832-1893	57
CHARLEROI	1920-1950	3
CHARLESTON	1793-1891	6
CHICAGO	1866-1869	3
CONSTANTINOPLE	1793-1947	56
COPENHAGUE	1776-1899	40
CORDOBA	1890-1915	8
CRONSTADT	1826-1847	1
CURACAO	1889	1
DAMAS	1841-1898	16
DAMIETTE	1873-1875	2
DARDANELLES	1850-1881	35
DARMSTADT	1816-1860	15
DIRE-DAOUA ((Français et protégés français)	1906-1948	8
DJERBA	1888-1898	13
DURBAN	1964	1
EDIMBOURG	1866-1895	1
ELSENEUR	1820-1885	46
FALMOUTH	1879-1896	3
FIUME	1881-1940	5
FREETOWN	1865-1889	3
GABES	1895-1904	23
GAFSA	1883-1904	17
GALATZ	1834-1932	4
GALVESTON	1882-1916	3

---

<sup>3</sup> Voir aussi registre n°1 de la sous-série *actes notariés-Cap-Haïtien*.

GAND <sup>4</sup>	1899-1990	35
GENES	An V-1918 (1797-1918)	7
GIBRALTAR	1848-1883	34
GIJON	1862-1880	6
GONAIVES	1852-1891	1
GROMBALIA	1894-1922	11
HADJ-EL-AÏOUN	1899-1901	2
HANKEOU	1900-1950	5
HARRAR <sup>5</sup>	1906-1948	-
HIOGO	1868-1873	1
HODEÏDA	1881-1912	7
HONG-KONG	1863-1904	21
HONOLULU	1843-1909	27
ISMAILIA	1872-1891	2
JACMEL	1854-1872	1
JASSY	1811-1876	15
JEREMIE	1870-1900	4
JERSEY	1852-1940 <sup>6</sup>	11
JICALTEPEC	1904	1
JOHANNESBURG	1897-1932	2
KABOUL	1930-1988	24
KAIROUAN	1887-1913	14
KARIKAL <sup>7</sup> (Renonçants au statut personnel)	1956-1957	-
KASSERINE	1896	3
KHORAT	1906	1
LA CANEE (Français et protégés français)	1812-1921	6
LA GOULETTE	1881-1895	13

<sup>4</sup> Il ne s'agit pas de registres d'actes de l'état civil, mais de pièces annexes.

<sup>5</sup> Voir sous-série Diré-Daoua

<sup>6</sup> L'article 11 est un répertoire des actes de 1852 à 1940.

<sup>7</sup> Voir sous-série Pondichéry

LA HAVANE	1826-1883	2
LA NOUVELLE-ORLEANS	1819-1935	27
LA PAZ	1835-1848	1
LA PLATA	1888-1906	3
LARACHE	1908-1914	1
LARNACA	1793-1934	13
LATTAQUIE	1808-1884	2
LE CAIRE	1841-1888	9
LE CALLAO	1854-1871	6
LE CAP	1845-1884	21
LE KEF	1885-1927	51
LES CAYES	1863-1905	1
LIMA	1835-1881	4
LISBONNE	1834-1926	6
LIVOURNE	An IX-1870 (1800-1870)	23
LONDRES (Chapelles catholiques) <sup>8</sup>	1792-1846	6
LONDRES	1814-1898	14
LONGTCHEOU ET NANNING	1933-1950	1
LOURENCO-MARQUES	1897-1958	1
LWOW	1921-1939	2
MACAO	1848-1859	3
MADRAS	1875-1895	4
MADRID	1817-1964	74
MAHE <sup>9</sup> (renonçants au statut personnel)	1955-1957	-
MAHON	1917	1
MAKTAR	1886-1925	38
MALAGA	1829-1934	4
MANCHESTER	1871-1873	2

<sup>8</sup> Les 6 registres des chapelles catholiques (qui ne concernent pas uniquement Londres) sont microfilmés.

<sup>9</sup> Voir sous-série Pondichéry.

MANILLE	1854-1906	16
MANSOURAH	1885-1899	3
MAPUTO <sup>10</sup>	1897-1958	-
MEDJEZ EL BAB	1890, 1901, 1925	3
MELBOURNE	1898-1900	1
MERSINE <sup>11</sup>	1859-1888	-
MESSINE	1861-1908	8
METELIN <sup>12</sup>	1844-1888	-
MEXICO	1829-1900	50
MILO	1827-1885	1
MOGADISCIO	1951-1989	4
MOGADOR	1855-1880	19
MONASTIR	1894-1909	17
MONGTSEU	1901-1947	4
MONROVIA	1966-1989	23
MONTEVIDEO	1826-1901	5
MOSCOU	1925-1932	1
MOSCOU SAINT-LOUIS <sup>13</sup>	1843-1915	22 bobines
MOSTAR	1870-1878	8
MUNICH	1828-1914	83
MYTILENE	1844-1888	2
NABEUL	1885-1894	4
NANKIN	1940-1951	1
NAPLES	An X-1886 (1801-1886)	16
NEUCHATEL	1866	3
NEWCASTLE	1843-1899	2

<sup>10</sup> voir sous-série Lourenço-Marques

<sup>11</sup> Voir sous-série Tarsous.

<sup>12</sup> Voir sous-série Mytilène.

<sup>13</sup> Il s'agit de documents de l'église catholique romaine française de Saint-Louis, presque tous rédigés en langue russe dont nous n'avons que les microfilms (1 MI 68 à 89), les originaux étant restés en Russie.

NEWPORT	1866-1899	36
NEW YORK	An VIII-1885, 1976 (1799-1885, 1976)	11
NISCH	1880-1890	17
NOVOROSSYISK	1918	1
OUBONE	1903-1908	6
OUJDA	1909-1911	2
PALERME	1823-1964	32
PARANAGUA <sup>14</sup> (Renonçants au statut personnel)	1864-1890	-
PEKIN	1840-1953	4
PERNAMBOUC	1821-1895	22
PHILADELPHIE	An IX-1869 (1800-1869)	3
PHILIPOLIS	1878-1915	39
PONDICHERY <sup>15</sup>	1955-1970	161
PORT-AU-PRINCE	1825-1942	10
PORT-BOU	1883-1938	4
PORT-MAURICE	1822-1887	26
PORT-SAID	1867-1884	17
PORTO ALEGRE	1844-1900	6
RHODES	1830-1926	3
RIGA <sup>16</sup>	1838-1940	4
RIO GRANDE DO SUL	1846-1893	48
RIO-DE-JANEIRO	1817-1903	34
RODOSTO	1885-1908	7
ROME SAINT SIEGE	1814-1899	8
ROSARIO	1878-1900	2
ROUSTCHOUK	1867-1928	34

<sup>14</sup>Voir archives du poste, 1er volume renfermant des actes de l'état civil pour cette période.

<sup>15</sup> Comprend pour Pondichéry : les communes de Cavalacoupom, Cattérycoupom, Mangalame, Mouttalpeth, Nettapacom, Pondichéry, Tiroubouvane, Tondamanatama ; pour Karikal : Ambagarattour, Cotchéry, Conilpattou, Grand'Aldée, Karikal, Mélacassacoudy, Nallambal, Nédouncadou, Nédouncadou, Neravy, Oujiapattou, Tirnoular, Varitchicoudy; pour Mahé : Mahé, Pallour, Pandaguel, Yanaon.

<sup>16</sup> Pour les années 1826-1829, voir l'article 20\* du fonds du consulat de France à Riga.

SAÏGON	1950-1956	1
SAINT-JEAN D'ACRE	1808-1819	1
SAINT-MARC	1866-1896	1
SAINT-PETERSBOURG	An X-1905 (1801-1905)	10
SAINT-SEBASTIEN	1802-1952	8
SAINTE-CROIX-DE-TENERIFE	1858-1900	2
SAINTE-MARTHE	1858-1871	1
SALONIQUE <sup>17</sup>	1839-1884	39
SAMSOUN	1863-1888	20
SAN JUAN DE PUERTO RICO	1847-1890	1
SAN REMO	An X-1878 (1802-1878)	5
SANTA FE <sup>18</sup>	1897-1900	-
SANTIAGO DE CUBA	1825-1872	2
SANTIAGO-DU-CHILI	1832-1846	1
SARAGOSSE	1890-1931	5
SARAJEVO	1894-1913	3
SEVILLE	1826-1959	4
SEYDE	1638-1822	6
SFAX	1882-1907	58
SHANGHAI	1851-1959	25
SINGAPOUR	1841-1912	49
SMYRNE	An III-1897 (1794-1897)	42
SOFIA	1875-1883	9
SOUK-EL-ARBA	1886-1926	23
SOUSSE	1836-1917	61
SOUTHAMPTON	1857-1893	1
STOCKHOLM	1843-1847	2
SUEZ	1864-1921	7

---

<sup>17</sup> Dont une cote vacante

<sup>18</sup> Voir dans le fonds Santa Fe (consulat), l'article 2\*.

SWANSEA	1858	1
SWATOW	1906-1922	4
SYRA	1832-1870	2
TABARKA	1888-1889, 1926, 1948	32
TABRIZ	1867-1968	26
TAIPEH	1950-1964	10
TANGER	1818-1894	34
TANGER (syro-libanais)	1935-1946	1
TARRAGONE	1865-1910	27
TARSOUS ET MERSINE	1859-1888	22
TCHEFOU	1871, 1896-1926	22
TCHENTOU	1907-1949	5
TCHONG-KING	1900-1950	33
TEBOURBA	1891-1896	1
TEBOURSOUK	1900-1918	3
TEHERAN	1855-1981	37
THALA	1897-1913	34
TIENTSIN	1898-1950	6
TIFLIS	1828-1899	1
TIRANA	1946-1989	1
TOULTCHA	1876-1878	3
TOZEUR	1889-1894	18
TREBIZONDE	1812-1912	46
TREBIZONDE (Protégés français)	1858-1887	19
TRIESTE	1806-1937	29
TRIPOLI D'AFRIQUE	1807-1979	32
TRIPOLI DE SYRIE	1808-1824	10
TUNIS	An V-1914 (1796-1914)	74
VALENCE	1817-1909	21
VARNA	1854-1892	15

VENISE	1809-1897	8
VERA-CRUZ	1849-1909	6
VIENNE	An X-1933 (1801-1933)	4
VIGO	1884-1891	1
VINTIMILLE	1881-1900	3
WEIMAR	1858-1870	2
YANAON <sup>19</sup> (Renonçants au statut personnel)	1956-1957	-
YUNNANFOU-KUNMING	1913-1950	3
ZAGHOUAN	1891-1926	12
ZANZIBAR	1936-1972	3

---

<sup>19</sup> Voir la sous-série Pondichéry.